
CAMERA DI COMMERCIO 
IRPINIASANNIO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n oM9 in  d a t a  J6-xìi- 20^-2

OGGETTO: Sito web istituzionale CCIAA IRPINIA SANNIO - Provvedimenti.

IL SEGRETARIO GENERALE

visti:
• il D.L.vo 30/03/2001, n. 165 e ss.mm.ii. relativo alle norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche e, in particolare, l’art. 4 concernente la ripartizione delle 
competenze e funzioni tra gli organi di governo e la Dirigenza nonché l’art.5 comma 2;

• la legge 29/12/1993 n.580 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 20, ai sensi del quale al Segretario Generale 
competono le funzioni di vertice dell'amministrazione della Camera di Commercio;

• il decreto del Ministro dello Sviluppo Economico del 16 novembre 2016 con il quale è stata istituita la 
“Camera di commercio industria artigianato e agricoltura Irpinia Sannio” avente sede legale in Avellino, 
Piazza Duomo, 5 e sede secondaria in Benevento, Piazza IV Novembre, 1 ;

• il decreto del Presidente della Giunta regionale della Campania n.77 in data 15 giugno 2022 pubblicato 
sul BURC n.51 del 15 giugno 2022 avente ad oggetto “Consiglio Camera di commercio industria 
artigianato e agricoltura Irpinia Sannio. nomina dei componenti ai sensi dell'art. 10 del d.m. 4 agosto 
2011, n. 156 e dell'art. 12, comma 7 della legge 580/93, fissazione data insediamento” nonché il 
successivo decreto n.84 in data 27 giugno 2022;

• la delibera del Consiglio camerale n.l in data 5 luglio 2022, di insediamento del Consiglio e di nascita 
della Camera di Commercio Irpinia Sannio per accorpamento delle preesistenti Camere di Commercio 
di Avellino e di Benevento;

ravvisata la necessità di adottare il presente atto rientrante tra i poteri del Dirigente;

tenuto conto che all’esito della costituzione della nuova Camera di commercio Irpinia Sannio è stata attivata la 
pagina di benvenuto del proprio sito web istituzionale;

ravvisata la necessità di procedere alla implementazione del predetto sito web istituzionale al fine di garantirne 
la piena operatività;

considerato che il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. (“Codice dei contratti pubblio?’) prevede la possibilità di 
affidamento “in house” di contratti aventi ad oggetto servizi disponibili sul mercato in regime di concorrenza 
qualora ricorrano le medesime condizioni previste dalla normativa dell’Unione Europea e previa verifica della 
congruità economica dell’offerta e dei benefici per l’Ente affidante;

considerato, altresì, che la Camera di commercio Irpinia Sannio è socia di Infocamere, società consortile per 
azioni, interamente partecipata dalle Camere di commercio italiane e dalle loro Unioni, con il compito di 
approntare, organizzare e gestire, nell’interesse e per conto di tali Entità, il sistema informatico nazionale, dal 
che la configurazione “in house” per le finalità di cui all’art. 2 della Legge n. 580/1993 e s.m.i. e l’iscrizione 
nell’elenco ANAC con delibera dell’Autorità n. 1042 del 20.11.2018;

visto l’art. 192 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;



vista, al riguardo, l’offerta di Infocamere n. B21706 del 24 ottobre 2022, relativa alla predisposizione delle 
attività per la implementazione del sito web istituzionale, al costo una tantum di € 4.500,00 oltre IVA;

ritenuto, pertanto di affidare ad Infocamere s.c.p.a. di Roma la predisposizione delle attività per la 
implementazione del sito web istituzionale della Camera di Commercio Irpinia Sannio, alle condizioni di cui 
all'offerta di Infocamere medesima n. B21706 del 24 ottobre 2022

DETERMINA

1. di affidare ad Infocamere s.c.p.a. di Roma la predisposizione delle attività per la implementazione del sito 
web istituzionale della Camera di Commercio Irpinia Sannio, alle condizioni di cui all'offerta di Infocamere 
medesima n. B21706 del 24 ottobre 2022;

2. di tenere conto, in sede di predisposizione del bilancio preventivo del prossimo esercizio, degli oneri 
derivanti dalla attivazione del servizio in oggetto;

3. di trasmettere copia del presente provvedimento al Servizio di Staff “Bilancio e Finanza” anche ai fini del 
Controllo di Gestione.

Il Provveditore camerale 
Responsabile Unico del Procedimento 

(Dott-Maurizio Manganiello)

IL SEGRETARIO GÈ 
(Dott. Luca Peroz


